[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17  мая 2012г.                                                                                                   № 672
пгт. Забайкальск

	Об утверждении Порядка финансирования мероприятий,  предусмотренных долгосрочной целевой программой «Обеспечение комплексной безопасности учреждений системы образования Забайкальского района (2011-2013) годы» на 2012 год.

В соответствии с долгосрочной целевой программой  «Обеспечение комплексной безопасности учреждений системы образования Забайкальского района (2011-2013) годы»,  утверждённой  Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 2 октября 2009 года №1074, с изменениями и дополнениями от 11 октября № 872а  «О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Обеспечение комплексной безопасности учреждений системы образования Забайкальского района (2011-2013) годы», на основании  ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район» п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Обеспечение комплексной безопасности учреждений системы образования Забайкальского района (2011-2013) годы» на 2012 год.

         2. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого  заместителя главы муниципального района «Забайкальский район» по здравоохранению и социальному развитию.

И.о. Главы администрации

муниципального района                                                                        А.М. Эпов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район»

 от   17    мая  2012 года №672
ПОРЯДОК

финансирования мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Обеспечение комплексной безопасности учреждений системы образования Забайкальского района (2011-2013) годы» на 2012 год. (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования из районного  бюджета муниципального района «Забайкальский район»  (далее – районный бюджет) мероприятий, предусмотренных  долгосрочной целевой программой «Обеспечение комплексной безопасности учреждений системы образования Забайкальского района (2011-2013) годы», утвержденной Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 2 октября 2009 года №1074, с изменениями и дополнениями от 11 октября № 872а  «О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Обеспечение комплексной безопасности учреждений системы образования Забайкальского района (2011-2013) годы (далее – программа) на 2012 год.

2. Финансирование расходов районного бюджета на реализацию мероприятий программы осуществляется в соответствии с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» об утверждении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, со сводной бюджетной росписью  и кассовым планом районного  бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий программы.

3.Муниципальные образовательные учреждения муниципального района «Забайкальский район» предоставляют заявку в комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район» на финансирование для реализации мероприятий программы. Финансирование программы осуществляется из средств субсидий на иные цели.

4. Направления расходования средств программы на 2012 год:

 -по п. 6.2. «Обеспечение электрической безопасности»,

 -по п.6.4. «Обеспечение инженерно-технической укреплённости образовательных учреждений»,

-по п.6.5. «Обеспечение санитарно-эпидемиологической защищённости образовательных учреждений» в соответствии с Приложением.

5. Руководители муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» несут ответственность за нецелевое расходование бюджетных средств. В случае установления фактов использования средств районного не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход районного бюджета в соответствии с действующим законодательством.

6. В случае неисполнения отдельных мероприятий программы, неосвоенные бюджетные ассигнования, без внесения соответствующих изменений в настоящий порядок, перераспределению на другие мероприятия не подлежат и не расходуются.

7. Управление образованием администрации муниципального района «Забайкальский район»  в пределах своих полномочий осуществляет контроль за правомерным, целевым, эффективным использованием средств муниципального  бюджета на реализацию мероприятий программы.

_______________________________
Приложение

Направления расходования средств программы на 2012 год.

6.2 Обеспечение электрической безопасности

	6.3.3
	Ремонт и замена электропроводки установка внутреннего освещения и громоотводов
	Тыс. рублей

	МДОУ №1 «Солнышко»
	50,0

	МДОУ №3 «Росинка»
	36,2

	МДОУ №2 «Сказка»
	38,8

	МДОУ «Теремок»
	15,0

	Харанорская ООШ
	21,0

	Билитуйская СОШ
	10,0

	Итого:
	171,0

6.4 Обеспечение инженерно-технической укреплённости образовательных учреждений

	6.4.3
	Замена и установка оконных блоков
	Тыс. рублей

	Харанорская СОШ
	300,0

	МДОУ №4 «Гармония»
	50,0

	Итого:
	350,0

6.5 Обеспечение санитарно-эпидемиологической защищённости образовательных учреждений

	6.5.3
	Установка наружного искусственного и аварийного освещения зданий
	Тыс. рублей

	Билитуйская СОШ
	20,0

	Харанорская ООШ
	2,0

	Степнинская ООШ
	6,0

	Даурская СОШ
	35,0

	МДОУ №3 «Росинка»
	13,8,0

	МДОУ №2 «Сказка»
	11,2,0

	МДОУ «Теремок»
	10,0

	6.5.4
	Приобретение классных досок для письма

	Даурская СОШ
	15,0

	6.5.5
	Приобретение технологического и холодильного оборудования

	Степнинская ООШ
	24,0

	Харанорская ООШ
	67,0

	Итого:
	204,0